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PÚBLICA 

SALA DE COMPETENCIA DE 19 DE MARZO 2025 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 19 de marzo de 2025, 12:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. Pilar Sánchez Núñez, D. Rafael Iturriaga Nieva, D. Pere Soler 
Campins y Dª. María Vidales Picazo 

 

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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ORDEN DEL DÍA DE LA SESIÓN DE 19 DE MARZO DE 2025 

 

 
1. Seguimiento de asuntos en Sala.  
 
1.1. SAMUR/04/24 CONTROL DE ACCESOS LORQUI.  Para conocimiento.   
 
1.2. Otras actuaciones en tramitación.  
 
2. Información de la Dirección de Competencia.  
 
2.1. C/1535/25 GUIDEBRIDGE / GAME IBERIA.  Para resolver sobre 
confidencialidad.  
 
2.2. C/1511/24 EXOSENS / NVLS.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.3. C/1541/25 CTT EXPRESSO / CACESA.  Para conocimiento y solicitud informe 
art. 21.  
 
2.4. C/1542/25 BIDCO / STAMINA TOPCO.  Para discusión y, en su caso, 
aprobación.  
 
2.5. C/1479/24 ESSECO / ERCROS.  Para conocimiento.  
 
2.6. CFT/DE/004/24 CONFLICTO DE ACCESO Y CONEXIÓN A LA RED DE 
TRANSPORTE CPD EDGE SOLUTIONS, S.L.U. / REE.. Informe de art. 21.  
 
2.7. CFT/DE/137/24 SHELL DESARROLLO 3, S.L., SHELL DESARROLLO 4, S.L., 
PARQUE EÓLICO MUNIESA, S.L. Y ENEL GREEN POWER ESPAÑA, S.L. / 
SISTEMES ELÉCTRICS ESPLUGA S.L. (LA ESPLUGA 400 KV). Informe de art. 
21.  
 
2.8. CFT/DE/162/24 SENS EBRO, S.L. / UFD (SE BARROS 20 KV). Informe de art. 
21.  
 
2.9. CFT/DE/166/24 TAIGA MISTRAL BESS, S.L./UFD DISTRIBUCIÓN 
ELECTRICIDAD, S.A.(BESS ALFAROLEIROS, BETANZOS Y SAN MARCOS). 
Informe de art. 21.  
 
2.10. CFT/DE/206/24 FACTOR ENERGÍA, S.A./NEDGIA CATALUÑA (ACCESO 
RED DE GAS NATURAL). Informe de art. 21.  
 
2.11. CFT/DE/346/24 FOTOWATIO RENEWABLE VENTURES SERVICIOS 
ESPAÑA, S.L / I-DE REDES INTELIGENTES, S.A.U. (SET BENEJAMA 20 KV). 
Informe de art. 21.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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2.12. CFT/DE/319/24 SOLAR BS 017, S.L. / UFD DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD, 
S.A. (LA POVEDA). Informe de art. 21.  
 
2.13. CFT/DE/374/24 ENERGÍAS RENOVABLES DE AMENT,S.L. Y ENERGÍAS 
RENOVABLES DE AZER, S.L. / REE (NUDO BRAZATORTAS 400 KV). Informe de 
art. 21.  
 
2.14. CFT/DE/011/25 REPSOL RENOVABLES, S.A.U. / REE (NUDO CERRATO 
400 KV). Informe de art. 21.  
 
2.15. C/1470/24 BBVA / BANCO SABADELL.  Para conocimiento.  
 
2.16. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

3. Información del Departamento de Promoción de la Competencia.  

3.1. INF/CNMC/053/25 CONSULTA SOBRE CRITERIOS APLICABLES EN LOS 
INFORMES DE TASACIÓN DE COSTAS DEL ILUSTRE COLEGIO DE 
ABOGADOS DE ALZIRA.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
3.2. Información del Departamento de Promoción sobre otros asuntos y actuaciones 
de ese Departamento.  
 
4. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

4.1. VS/0226/10 LICITACIONES DE CARRETERAS.  Para resolver sobre casación.  

4.2. VS/0280/10 SUZUKI-HONDA. Informe Final de Vigilancia VS/0280/10.  Para 

discusión y, en su caso, aprobación.  

4.3. S/0011/23 EÓLICA DEL ALFOZ.  Para conocimiento.  

4.4. SNC/DC/010/25 HERMANDAD FARMACEUTICA DEL MEDITERRANEO. 

Para discusión y, en su caso, aprobación.  

4.5. SAMUR/03/24 LICITACION JARDIN PEDRO FLORES.  Para discusión y, en 

su caso, aprobación.  

5. Ruegos y preguntas.  

6. Aprobación del acta de la sesión. 

 
 
 
 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  

SESIÓN DE 19 DE MARZO 2025 

 

• Acuerdo en el expediente C/1535/25 GUIDEBRIDGE / GAME IBERIA.   

• Resolución en el expediente C/1511/24 EXOSENS / NVLS.   

• Resolución en el expediente C/1542/25 BIDCO / STAMINA TOPCO. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/004/24 CONFLICTO DE ACCESO Y CONEXIÓN A LA RED DE 

TRANSPORTE CPD EDGE SOLUTIONS, S.L.U. / REE. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/137/24 SHELL DESARROLLO 3, S.L., SHELL DESARROLLO 4, S.L., 

PARQUE EÓLICO MUNIESA, S.L. Y ENEL GREEN POWER ESPAÑA, S.L. / 

SISTEMES ELÉCTRICS ESPLUGA S.L. (LA ESPLUGA 400 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/162/24 SENS EBRO, S.L. / UFD (SE BARROS 20 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/166/24 TAIGA MISTRAL BESS, S.L./UFD DISTRIBUCIÓN 

ELECTRICIDAD, S.A.(BESS ALFAROLEIROS, BETANZOS Y SAN MARCOS).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/206/24 FACTOR ENERGÍA, S.A./NEDGIA CATALUÑA (ACCESO RED 

DE GAS NATURAL).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/346/24 FOTOWATIO RENEWABLE VENTURES SERVICIOS ESPAÑA, 

S.L / I-DE REDES INTELIGENTES, S.A.U. (SET BENEJAMA 20 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/319/24 SOLAR BS 017, S.L. / UFD DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD, S.A. 

(LA POVEDA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/374/24 ENERGÍAS RENOVABLES DE AMENT,S.L. Y ENERGÍAS 

RENOVABLES DE AZER, S.L. / REE (NUDO BRAZATORTAS 400 KV).  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/c151124
https://www.cnmc.es/expedientes/c154225


  
SC/010/25 

RELACIÓN DE ACUERDOS SALA DE COMPETENCIA 

 

    
                  Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 

                   C/ Barquillo, 5 – 28004 Madrid - C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
               www.cnmc.es  sede electrónica 

     Página 5 de 5 

 

PÚBLICA 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/011/25 REPSOL RENOVABLES, S.A.U. / REE (NUDO CERRATO 400 

KV).  

• Informe INF/CNMC/053/25 CONSULTA SOBRE CRITERIOS APLICABLES EN 

LOS INFORMES DE TASACIÓN DE COSTAS DEL ILUSTRE COLEGIO DE 

ABOGADOS DE ALZIRA. 

• Acuerdo en el expediente VS/0226/10 LICITACIONES DE CARRETERA.  

• Resolución en el expediente VS/0280/10 SUZUKI-HONDA.   

• Resolución en el expediente SNC/DC/010/25 HERMANDAD FARMACEUTICA 

DEL MEDITERRANEO.   

•  Resolución en el expediente SAMUR/03/24 LICITACION JARDIN PEDRO 

FLORES.   

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/infcnmc05325
https://www.cnmc.es/expedientes/vs028010
https://www.cnmc.es/expedientes/sncdc01025
https://www.cnmc.es/expedientes/samur0324

